Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.295.284/0001-07

Razio Social: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ EIRELI

Nome Fantasia: MOVEIS KUTZ

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Ptblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

nxn

Documento(s) assinalado(s) com esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 03/02/2020
FGTS Validade: 24/11/2019
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/1 1/2019

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/02/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 11/02/2019 (%)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informacio

Emitido em: 12/11/2019 12:36 1 de 1
CPF: 945.978.712-68  Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA
Ass:




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

11.295.284/0001-07
INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ EIRELI
MOVEIS KUTZ

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Nuamero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
31/05/2007

230770088732007

O MAGNIFICO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE,USANDO DAS ATRIBUI¢SES QUE LHE CONFERE O ART. 22,
DO ESTATUTO VIGENTE, RESOLVE, ATRAVéS DA PORTARIA N*
273/2007-R, DE 24/05/2007, APLICAR A SANCAO DE ADVERTENCIA i
EMPRESA INDUSTRIA DE MOVEIS KUTZ LTDA EM RAZAO DO ATRASO
NA ENTREGA DE PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME APURADO
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 23077.008873/2007-57.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigio/]Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

250029 - ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/PE
28/02/2008

250190077652007

COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 87 DA LEI 8666/93 APLICAR A
PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR ATRASO INJUSTIFICADO NA
ENTREGA DO MATERIAL REFERENTE AOPREGiO 08/2007

Emitido em: 12/11/2019 12:37 lde 2

CPF: 945.978.712-68

Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA



Ocorréncia 3:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. I

510525 - GERENCIA EXECUTIVA CAMPINA GRANDE/PB
09/12/2011

35174000619201097 Numero do Contrato: 76/2010

Falha na execu¢io do objeto contratual (nio entrega do material). A empresa
nio apresentou defesa, garantida no prazo de 05 dias uteis, a contar do
recebimento dos oficios n* 211 e 231/LOG/GEXCPG.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecuc¢io Total ou Parcial do Contrato

90009 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - PE
13/12/2017 Valor da Multa: R$ 3.300,00
3073122017057500

Processo SEI n 0003073-12.2017.4.05.7500 - A Secio de Assessoria Juridica
torna publico que o Juiz Federal Diretor do Foro, conforme despacho exarado
em 13.12.2017, determinou a aplicagio da pena de multa moratéria, sob fulcro
nas alineas "b.1" e "b.2" do Subitem 16.1 do Termo de Referéncia do edital do
Pregio n 10/2017, correspondendo ao percentual total de 10% (dez por cento)
sobre o valor da Nota de Empenho n 2017NE001506, em razio do atraso da
entrega das mercadorias, objeto do referido empenho.

Emitido em: 12/11/2019 12:37 2de 2

CPF: 945.978.712-68

Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA



12/11/2019

Portal da Transparéncia do Estado de Rondbnia -

\
RONDONIA

Governo do Estado de Ronddnia

Controladoria Geral do Estado

CERTIDAO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondbénia CERTIFICA Jue,
revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administracdo Publica Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NAO CONSTA restricdo contra INDUSTRIA E COMERCIO
MOVEIS KUTZ EIRELI, inscrita no CNPJ 11.295.284/0001-07.

Esta Certiddo tem validade de 30 (trinta) dias.
Emitida em 12/11/2019 as 11:49:31 horas (pata e Hora de Porto Velho/RO)
Cédigo de Controle: E8S8E8-F1lE4-512D-465F-BDE5-B4F3-6FC9-B924

A validacdo desta certiddo deverd ser confirmada pelo Orgéao
Interessado na pagina do Portal da Transparéncia do Estado de
Ronddénia na Internet, no endereco

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondénia
Missdo: Zelar pela boa e regular aplicagdo dos recursos publicos
Endereco: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO
P4dlacio Rio Madeira, Edificio Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissdo de Certiddo Negativa via Internet

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao
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12/11/2019 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 11295284000107

LIMPAR
Data da consulta: 12/11/2019 13:21:45
Data da ultima atualizagao: 12/11/2019 04:45:10
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE SANCIONADORA  TIPO DA SANG\O DATA DE PUBLICA(AO DA SANQ[\O

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=8&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancio... 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (12/11/2019 as 13:53) nao consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justi¢ca, quanto ao

CNPJ n° 11.295.284/0001-07.

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderecgo: http://www.cnj.jus.br
através do numero de controle: 5SDCA.D58E.D59B.8030

Gerado em: 12/11/2019 as 13:53:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



